使用说明书
 1
版权声明
版权所有,违者必究,尤其适用于商标,机型名称,零件号和图纸。
无锡阿特拉斯• 科普柯压缩机有限公司
中国江苏无锡新区长江路
邮编：214028

HD压缩机油 209升桶装 2901 0770 00
皮带组
皮带组 所含数量 订货号
GX7 – 7.5 bar 2根 1613 9032 06
GX7 – 10 bar 2根 1613 9032 22
GX7 – 13 bar 2根 1613 9032 01
GX11 – 7.5 bar 2根 1613 9032 22
GX11 – 10 bar 2根 1613 9032 22
GX11 – 13 bar 2根 1613 9032 01
GX7 – 100 psi， -125 psi 2根 1613 9032 05
GX7 – 150 psi， -175 psi 2根 1613 9032 06
GX7 – 100 psi， -125 psi， -150
Psi， -175 psi
2根 1613 9032 01
使用说明书
 50
6  调整和保养的步骤
6.1  空气过滤器
更换空气过滤器
GX7 和 GX11 空气过滤器的位置
空气过滤器更换 从 GX2 到 GX22
步骤 操作 / 建议
1 让压缩机停机，关闭供气阀，并切断电源。
2 移去压缩机座的前面板和顶板。
3 拧松过滤器罩（1）的螺丝并移去过滤器滤芯。扔掉旧的空气过滤器滤芯。
4 装上新的过滤器芯并拧紧过滤器罩。
5 重新装上顶板和前面板。
使用说明书
 51
6.2  冷却器
                                                       GX7 和 GX11
步骤 操作 / 建议
1 保持油冷却器（Co）清洁，以保证冷却效率。
对于带有空气冷却器的：请也保持冷却器（Ca）清洁，以保证冷却效率。
2 让压缩机停机，关闭供气阀，并切断电源。用纤维刷除去冷却器（Co）上的灰尘。。
对于带有空气冷却器的：请也除去冷却器（Ca）上的灰尘。千万不要用金属丝做
的刷子或者金属制品除尘。然后（在与冷却风正常流向的反方向上）用压缩空气
枪吹洗冷却器。
6.3  安全阀
                                             冷凝排污阀，GX7 和 GX11
使用说明书
 52
                                            冷凝排污阀，GX7 到 GX11
                                            加油螺塞，GX7 和 GX11
测试
安全阀可在单独的压缩空气管网上进行测试。
拆下安全阀之前：
让压缩机停机，关闭供气阀并切断电源，打开储气罐上的排污阀（4 和 5 如果有的话），旋松加油螺塞
（3）一圈，让系统泄压。
如果安全阀在达到阀上所标明的设定压力值时没有开启，请更换安全阀。
用户不可擅自调整安全阀，千万不要在没有安全阀的条件下运行压缩机。
使用说明书
 53
6.4 卸载/停机压力开关
                                                  压力开关， GX7 到 GX22
此开关允许操作员选择卸载压力/停机压力。（参见调节系统）
只有当加载时才能进行调整压力开关。
卸载压力/停机压力由调节螺丝（2）控制的。顺时针方向调节螺丝时压力增加，逆时针方向调节时压力减小。
卸载和加载的压差设定为 2bar（29psi）可以通过螺丝调节。顺时针方向调节螺丝时压差增加，逆时针方向调节
时压差减小。压差固定为 2bar（29psi）。
6.5  更换皮带组及其张紧
                                                         GX7 和 GX11
使用说明书
 54
请参见预防性维修计划一章的警告内容。
调节 GX7 和 GX11 驱动皮带组的张紧力
步骤 操作 / 建议
1 让压缩机停机，关闭供气阀并切断电源。
2 拆掉压缩机右侧门板，入气面板和压缩机的风机罩子。
3 拧松四个螺栓（2）一圈。
4 拧动张紧螺母（1）来调整皮带张紧。
5 如果向皮带轮中部的皮带施加 20-25N的力，而皮带会发生 5毫米的偏移时，则
皮带组的张紧是合适的。